
  
 Joniškio r. pagrindinės mokyklos  
 2023–2024 mokslo metų veiklos plano 
 5 priedas 
 
   

JONIŠKIO R. PAGRINDINĖS MOKYKLOS 2023–2024 MOKSLO METŲ 
VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Mokyklos vaiko gerovės komisijos (toliau  – VGK ) paskirtis – rūpintis vaikui saugia 
ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės ūgtį, gerą savijautą, individualias mokinio 
galimybes atitinkančius ugdymo(-si) pasiekimus bei pažangą, formuoti mokyklos bendruomenės 
narių nuostatas, leidžiančias priimti žmonių įvairovę kaip vertybę, atlikti kitas su vaiko gerove 
susijusias funkcijas. 

2. VGK organizuoja ir koordinuoja: prevencinį darbą; švietimo pagalbos teikimą; saugios 
ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą; švietimo programų mokiniams, turintiems specialiųjų 
ugdymosi poreikių, pritaikymą ir individualizavimą; užsieniečių ar iš užsienio grįžusių mokinių 
integraciją ir ugdymo(-si) ypatumus; Geros mokyklos koncepcijos įtraukties klausimais 
įgyvendinimą ir kt. 

3. VGK kompetencijoje – nagrinėti nesėkmingo mokymosi, mokinių nenoro ar baimės 
eiti į mokyklą priežastis ir imtis konkrečių veiksmų, kurie padėtų išspręsti šias problemas. 

4. VGK pareiga – analizuoti elgesio taisyklių pažeidimus, smurto, patyčių, žalingų 
įpročių, teisėtvarkos pažeidimų atvejus bei  padėti mokytojams, klasių vadovams spręsti iškilusias 
problemas.  

5. VGK nariai taip pat sprendžia mokytojų ir vaikų santykių problemas, pataria tėvams 
(globėjams, rūpintojams) bei dirba kartu su jais, siekiant numatytų tikslų. 

 
II SKYRIUS 

TIKSLAI, UŽDAVINIAI, ĮGYVENDINIMO 
PRIEMONĖS 

 
6. Tikslai:  
6.1. profesionaliai ir kokybiškai organizuoti ugdymo procesą, skatinantį mokinių 

asmenybės ūgtį saugioje ir sveikoje aplinkoje, užtikrinant mokinių saugumą mokykloje; 
6.2. organizuoti krizės valdymo priemones, atlikti vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi 

poreikių (toliau – SUP), pirminį/pakartotinį įvertinimą;  
6.3. mažinti  žalingų įpročių, smurto, nusikalstamumo rizikos veiksnius, formuojant 

pozityvias  nuostatas bei skatinant mokinių iniciatyvą, užimtumą ir kūrybiškumą. 
7. Uždaviniai:  
7.1. teikti pedagoginę, psichologinę, socialinę pedagoginę, specialiąją pedagoginę 

informacinę pagalbą mokyklos bendruomenės nariams ugdymo organizavimo pritaikymo, mokymosi 
sunkumų, netinkamo elgesio, lankomumo, geros savijautos, saugumo užtikrinimo ir kt. klausimais; 

7.2. mokinių, turinčių specialiuosius ugdymosi poreikius (toliau –SUP), ankstyva 
diagnostika bei savalaikės pagalbos teikimas; 



2 
 

7.3. žalingų įpročių, smurto, patyčių prevencija bei bendradarbiavimas su socialiniais 
partneriais. 

8. Įgyvendinimo priemonės: 
Priemonės pavadinimas Laukiamas rezultatas Atsakingas Data
8.1. VGK veiklos plano 
2023 –2024 m. m. 
rengimas 

Parengtas veiklos planas bei 
numatytos priemonės tikslui ir 
uždaviniams įgyvendinti

VGK pirmininkas ir 
nariai 

Rugsėjo 
mėn. 

8.2 VGK pasitarimai 
skirti    mokinių 
gerovės užtikrinimui 

Problemų šalinimas,  pagalbos 
suteikimas 

VGK pirmininkas ir 
nariai 

Pagal 
poreikį 

8.3. Pagalbos vaikui 
specialistų 2023–2024 
m. m. veiklos aptarimas 

Atsižvelgiant į ataskaitos 
rezultatus, numatytos 
priemonės kitiems metams

VGK pirmininkas ir 
nariai 

Birželio 
mėn. 

Specialusis ugdymas 
8.4. SUP mokinių 
sąrašų parengimas, 
patvirtinimas, 
savalaikis dokumentų 
parengimas Joniškio r. 
švietimo centro PPT 

Bendradarbiavimas su 
socialiniais partneriais VGK pirmininkas, 

mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Rugsėjo 
mėn. 
 

8.5. SUP mokinių 
pritaikytų ir 
individualizuotų 
ugdymo (mokymo) 
programų tvirtinimas 

Dokumentų parengimas PPT, 
ankstyva SUP turinčių mokinių 
diagnostika bei savalaikės 
pagalbos teikimo būdų 
pritaikymas

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Rugsėjo 
mėn. 

8.6.Mokinių, turinčių 
kalbos ir kalbėjimo 
sutrikimų, grupinių, 
pogrupinių logopedinių 
pratybų programų 
parengimas, aptarimas 

Ankstyva mokinių, turinčių 
kalbos ir komunikacijos 
sutrikimus diagnostika bei 
savalaikės pagalbos teikimas 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Rugsėjo 
mėn. 

8.7. SUP mokinių 
ugdymo(si) rezultatų 
aptarimas 

Aptarta mokinio asmeninė 
pažanga, sėkmė ir  problemos, 
bei rasti būdai joms spręsti 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Sausio, 
gegužės, 
birželio 
mėn.

8.8. NMPP bei PUPP 
10 klasės mokiniams 
vertinimo ir vykdymo 
pritaikymas specialiųjų 
ugdymosi poreikių 
mokiniams 

Siekiama realiai didesnės SUP 
poreikių mokinių įtraukties į 
PUPP 
 
 

VGK pirmininkas ir 
nariai 

Vasario 
mėn. 

8.9. SUP mokinių 
asmeninės pažangos 
stebėsena 

Mokinių poreikius ir 
galimybes tenkinančio 
ugdymo(si) proceso 
patrauklumo kūrimas 
organizavimas

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Nuolat  

8.10. Dalyvavimas 
rajoniniuose, 
respublikiniuose SUP 
mokiniams skirtuose 

Sudaromos palankios sąlygas 
kiekvienam mokiniui ugdytis 
pagal jų poreikius ir galimybes 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai 

Pagal 
poreikį ar 
esant 
galimybei



3 
 

Priemonės pavadinimas Laukiamas rezultatas Atsakingas Data
renginiuose, 
konkursuose 
Prevencinis darbas 
Tiriamoji – analitinė veikla 
8.11. Mokinių 
sveikatos būklės 
apžvalga 

Išskirtos pagrindinės vaikų 
sveikatos problemos bei 
parengtos rekomendacijos 
mokinių sveikatinimui gerinti 

 VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
sveikatos 
specialistės, 
vykdančios 
sveikatinimo veiklas 
mokykloje 

Spalio 
mėn. 

8.12. Vaikų fizinio 
aktyvumo analizė 

Išskirti pagrindiniai vaikų 
fizinio aktyvumo aspektai bei 
numatytos priemonės ir būdai, 
didinantys mokinių fizinį 
aktyvumą, gerinantys sveikatą 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
sveikatos 
specialistės, 
vykdančios 
sveikatinimo veiklas 
mokykloje 

Lapkričio 
mėn. 

8.13. Penktokų 
adaptacijos tyrimai 
(pagal paruoštą anketą) 

Išskirtos  ir pristatytos 
mokyklos bendruomenei 
pagrindinės adaptacijos 
problemos

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
socialiniai 
pedagogai 

Spalio, 
gegužės 
mėn. 

Prevencinių renginių organizavimas
8.14. Tarptautinė 
tolerancijos savaitė 

Mokinių tolerancijos, 
kūrybiškumo, atsakomybės už 
savo veiksmus ugdymas, 
smurto, patyčių prevencija 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
socialiniai 
pedagogai, klasių 
vadovai 

Lapkričio 
mėn. 

8.15. Sveikatinimo 
užsiėmimai mokiniams 

Įpročių ugdymas, kaip nuo pat 
mažens saugoti ir stiprinti 
sveikatą, o ne tik įveikti ligas 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
sveikatos 
specialistės, 
vykdančios 
sveikatinimo veiklas 
mokykloje 

Gruodžio, 
sausio mėn

8.16. Respublikinė 
akcija „Savaitė be 
patyčių“ 

Mokinių pilietinės 
atsakomybės ir asmenybės 
ūgties ugdymas  

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
socialiniai 
pedagogai, klasių 
vadovai 

Kovo mėn.

8.17. Pasaulinė autizmo 
supratimo diena 

Mokyklos bendruomenės 
tolerancijos ugdymas 

VGK pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
specialieji 
pedagogai, klasių 
vadovai 

Balandžio 
mėn. 

Darbas su tėvais 
8.18. Pedagoginis tėvų 
švietimas socialiniuose 
tinkluose, diskusijų, 
susirinkim metu. 

Bendravimas ir 
bendradarbiavimas su mokinių 
tėvais, socialinių, pedagoginių, 
psichologinių problemų 

Administracija 
mokyklos, VGK  
pirmininkas 

Pagal 
poreikį 
visus 
metus



4 
 

Priemonės pavadinimas Laukiamas rezultatas Atsakingas Data
analizavimas, stebėjimas ir 
savalaikės pagalbos suteikimas 

mokyklos skyrių 
pagalbos vaikui 
specialistai 

8.19. Tėvų 
konsultavimas vaikų 
lankomumo, pasiekimų  
ir pažangos, mokyklos 
Darbo tvarkos taisyklių 
laikymosi klausimais 

Suteikiama reikiama 
informacija  

VGK pirmininkas ir 
nariai 

Pagal 
poreikį 
visus 
metus 

8.20. SUP mokinių 
tėvų supažindinimas ir 
konsultacijų bei 
pagalbos suteikimas dėl 
iškilusių vaiko 
ugdymo(si),   kalbos ir 
komunikacijos 
sutrikimų, elgesio, 
psichologinių problemų 
bei rekomenduojami jų 
šalinimo būdai

Tėvams suteikiama informacija  
bei būtina pagalba  

VGK  
pirmininkas, 
mokyklos skyrių 
pagalbos vaikui 
specialistai 

Pagal 
poreikį 

                  
III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

9. VGK veiklos planas, esant poreikiui, gali būti koreguojamas.       

                                                                                    ––––––––––––––      


